
120  diário oficial Nº 34.742 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

aViso de ProrroGaÇao-
PreGao eLetroNico Nº 050/2021-PMa

o Município de acará/Pa torna público, a quem possa interessar,Pror-
roGaÇÃo da sessãode abertura do PrEGao ElETroNico nº 050/2021, cujo 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS GráficoS, oBJETiVaNdo aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS MUNi-
ciPaiS dE acará/Pa. iNforMaMoS que a sessão de abertura será Pror-
roGada para o dia 03 de novembro de 2021 as 14:00 (Horário de Brasília) 
com base no princípio da conveniência e oportunidade da administração.
Edital disponível:https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.
br UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Travessa São José nº 
120 Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2021@gmail.com. antonio rubens oliveira de oliveira Junior. Pre-
goeiro Municipal.

Protocolo: 718983

aViso de ProrroGaÇao-
PreGao eLetroNico Nº 052/2021-PMa

o Município de acará/Pa torna público, a quem possa interessar,Pror-
roGaÇÃo da sessãode abertura do PrEGao ElETroNico nº 052/2021, cujo 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa oBJETiVaNdo a PrESTaÇÃo EM SErViÇo dE locaÇÃo dE Mi-
cro-oNiBUS Para aTENdEr aS NEcESSidadES PrEcÍPUaS do ProGraMa 
dE TraTaMENTo fora dE doMicÍlio - Tfd da SEcrETaria MUNiciPal 
dE SaÚdE do MUNicÍPio dE acará/Pa. iNforMaMoS que a sessão de 
abertura será ProrroGada para o dia 03 de novembro de 2021 as 09:00 
(Horário de Brasília) com base no princípio da conveniência e oportunidade da 
administração.Edital disponível:https://acara.pa.gov.br,www.comprasgover-
namentais.gov.br UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Traves-
sa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 
13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. antonio rubens oliveira de oliveira 
Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 718985

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

HoMoLoGaÇÃo da disPeNsa 1050/2021
o Fundo municipal de educação de altamira, torna público a Homolo-
gação do processo licitatório acima citado, objeto: serviços de TraNSPorTE 
EScolar (fluvial e Terrestre), PESSoa JUrÍdica: c. J. TraNSPorTE lTda - 
cNPJ/Mf 21.365.029/000147, valor total r$ 903.890.52;  cooPEraTiVa do 
TraNSPorTE EScolar do XiNGU & rEGiÃo - cNPJ/Mf: 26.960.854/000103, 
valor total r$ 424.213,14; E dE J liMa TraNSPorTE EirEli - cNPJ/Mf: 
32.268.024/000112, valor total r$ 355.485,00; J. S. coSTa TraNSPorTE 
EirEli - cNPJ/Mf: 35.865.584/0001-42, valor total r$ 61.354,80; coNS-
TrUTora MaNHaTTaN EirEli - cNPJ/Mf: 23.458.709/0001-30, valor total 
r$ 34.132,80. PESSoa fÍSica: GilVaNia da SilVa GoNÇalVES - cPf/Mf: 
814.704.362-72, valor total r$ 59.670,00; UBaldo calaNdriNE dE GUS-
MÃo - cPf/Mf: 261.630.712-04, valor total r$ 23.634,00.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP 47/2021
o Fundo municipal de educação de altamira, torna público a Homologa-
ção do processo licitatório acima citado, objeto: refere-se à registro de Pre-
ços para futura e Eventual aquisição de Materiais de limpeza, para atender 
o fundos Municipal de Educação de altamira - Pa, empresas: rodriGUES 
E PENa aTacadiSTa lTda-EPP - cNPJ/Mf 14.979.866/0001-09, valor total 
r$ 97.567,37;  SoUZa & fadaNElli lTda - cNPJ/Mf: 14.564.846/0001-
69, valor total r$ 96.400,75. MaXciNei Ferreira PacHeco, secretário 
Municipal de educação.

Protocolo: 718988

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 055/2021

objeto registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
de informática para atender às necessidades da Secretaria Municipal de as-
sistência e Promoção Social de altamira-Pa, e demais unidades vinculadas. 
data de abertura: 08/11/2021 as 10h (horário de Brasília). abertura: https://
licitanet.com.br/  Edital disponível: Site de Prefeitura https://altamira.pa.gov.
br/ Mural de licitações - TcM/Pa. Plataforma do licitanet e no setor de licita-
ções - Setor de Suprimentos e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 057/2021
objeto registro de Preços para futura e Eventual contratação de Empresa 
Especializada em Serviços de Publicações nos Diário Oficial da União, Diário 
Oficial do Estado do Pará e Jornal de grande Circulação Regional em espaço 

específico de publicação de editais e anúncios oficiais de interesse da Prefeitu-
ra Municipal de altamira e fundos Municipais. data de abertura: 08/11/2021 
as 15h (horário de Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/ Edital disponível: Site de Prefei-
tura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de licitações - TcM/Pa.
Plataforma do licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e Ser-
viços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 058/2021
objeto registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de obras, Viação e infraes-
trutura - SEMoVi do Município de altamira-Pa. data de abertura: 09/11/2021 
as 10h (horário de Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/ Edital disponível: Site de Prefei-
tura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de licitações - TcM/Pa.
Plataforma do licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e 
Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem -
rodolfo rEGiS NoGUEira caBral, PrEGoEiro

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo eLetrÔNico srP 21/2021

ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira, cNPJ 05.263.116/0001-
37i. EMPrESa E Valor rEGiSTrado: - EMPrESa: M. PoNTES da SilVa 
EirEli - EPP, cNPJ/Mf 12.001.734/0001-74; contrato 509/2021, valor r$: 
1.498.723,90. EMPrESa: PaNda cENTro aUToMoTiVo E coMÉrcio dE 
PEÇaS E SErViÇoS lTda - EPP, cNPJ/Mf 11.907.315/0001-33; contrato 
510/2021, valor r$: 1.065.547,42. dotação orçamentária - 2002, 2014, 
2015, 2024, 2184, 2193, 2195, 2199, 2202, 2203, 2206, 2150, 2177. 
33.90.30.00 - Material de consumo. Vigência: até 29/06/2022; objeto: re-
fere-se à contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para o fornecimento 
de Peças para Veículos, para atender diversos Setores da Prefeitura Municipal 
de Altamira - PA, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I. - 
www.altamira.pa.gov.br. assinatura: 29/06/2021.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP 021/2021
a Prefeitura Municipal de altamira, torna público a Homologação do pro-
cesso licitatório acima citado, objeto: refere-se à registro de Preços para 
futura e Eventual contratação para fornecimento de Peças para Veículos, para 
atender, para atender diversos Setores da Prefeitura Municipal de altamira - 
Pa, empresas: M. PoNTES da SilVa EirEli - EPP, cNPJ/Mf 12.001.734/0001-
74; valor r$ 1.498.723,90; PaNda cENTro aUToMoTiVo E coMÉrcio dE 
PEÇaS E SErViÇoS lTda - EPP, cNPJ/Mf 11.907.315/0001-33; valor r$ 
1.065.547,42. claudomiro Gomes da silva, Prefeito Municipal.

Protocolo: 718990

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de retiFicaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 036/2021-Pe 

Matéria publicada em 18/10/2021, DOU seção 3, página 249. Diário Ofi-
cial do estado do Pará - ioePa página 142, Jornal amazônia-Gerais - 4. 
oBJETo: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para 
aquisição de equipamentos para o município de Brasil Novo-Pa, proveniente 
do convenio Nº 14/2021 - SEdaP. onde se lê: aBErTUra: 28/10/2021, às 
08:30 horas. Leia-se: abertura: 03/11/2021. local da SESSÃo PÚBlica: 
(www.licitanet.com.br).  a rETificaÇao estará disponível para download na 
plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de 
licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (ht-
tps://brasilnovo.pa.gov.br).

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 719024

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cacHoeira do PiriÁ / Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 016/2021 Pe
o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 03 de Novembro de 2021, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na moda-
lidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por item, no modo de 
disputa aberto, que objetiva o registro de preços para eventual contratação 
de empresa para de aquisição de veículo 0 km, adaptada para ambulância de 
simples remoção, tipo PICK - UP, cabine simples, c/ traçäo 4x4, para atendi-
mento as necessidades na locomoção de pacientes dentro e fora do município 
de cachoeira do Piriá/Pa. os interessados poderão obter o texto integral do 
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página 
do Tribunal de contas do Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.
br ou na sala da comissão Permanente de licitação - cPl junto à Prefeitura 
Municipal de cachoeira do Piriá.

Protocolo: 719025


